
ORIGINALE

COMUNE DI MOTTA VISCONTI
PROVINCIA DI MILANO

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 74 DEL 18/09/2023

OGGETTO: TARIFFE E CONTRIBUZIONI SERVIZI  AFFERENTI AL SETTORE AFFARI
SOCIALI EDUCATIVI E RICREATIVI IN VIGORE NELL’ANNO 2023 E A.S.
2023/2024  INTEGRAZIONE ALLEGATO A) DELIBERA G.C. N. 24/2023.

L’anno 2023 addì 18 del mese di Settembre alle ore 12.30, nella Sede Municipale del Comune di
Motta Visconti, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Nominativo Carica Presenza

DE-GIULI PRIMO PAOLO Sindaco SI
POSSI MARIA LUISA Vicesindaco SI
DOLDI ALBERTO Consigliere_Ass SI
PIZZARELLI AGOSTINO Consigliere_Ass SI
GALATI PATRIZIA Assessore SI

Assiste il Segretario Comunale, SCIAMANNA  dott. SANDRO, che provvede alla redazione
del presente verbale.

Il  Sindaco,  DE-GIULI  PRIMO  PAOLO,  assunta  la  Presidenza  e  constatata  la  legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: TARIFFE  E  CONTRIBUZIONI  SERVIZI  AFFERENTI  AL  SETTORE  AFFARI  SOCIALI
EDUCATIVI  E  RICREATIVI  IN  VIGORE  NELL’ANNO  2023  E  A.S.  2023/2024
INTEGRAZIONE ALLEGATO A) DELIBERA G.C. N. 24/2023.

L’Assessore dott.ssa Patrizia Galati è collegata in modalità telematica.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione di Giunta comunale n.  24 del 24/02/2023 con la quale sono state
approvate le tariffe e le contribuzioni afferenti al Settore Affari Sociali, Educativi e Ricreativi per l’anno 2023 e
per l’anno scolastico 2023/2024 e i relativi allegati:

- allegato sub A), TARIFFE e alle CONTRIBUZIONI per i SERVIZI SCOLASTICI e PARASCOLATICI
afferenti  al  Settore  Affari  Sociali,  Educativi  e  Ricreativi  da  applicarsi  per  l’anno  2023  e  a.s.
2023/2024 e sono individuati criteri oggettivi e modalità standardizzate di rateizzazione del debito
per il servizio di refezione scolastica;

- allegato  sub  B),  CONTRIBUZIONI  per  i  SERVIZI  SOCIALI  afferenti  al  Settore  Affari  Sociali,
Educativi e Ricreativi da applicarsi per l’anno 2023, tra cui anche il contributo per il sostegno alla
mobilità di persone residenti con disabilità per la frequenza a CDD, CSE, SFA;

- allegato sub C),  TARIFFE per l’UTILIZZO DELLE STRUTTURE COMUNALI  e per  le  ATTIVITÀ
CULTURALI, RICREATIVE e SPORTIVE, afferenti al Settore Affari Sociali, Educativi e Ricreativi da
applicarsi per l’anno 2023 e a.s. 2023/2024;

-
VISTA la  nota  pervenuta  dalla  segreteria  della  Scuola  dell’infanzia  paritaria,  prot.  n.  10416  del  giorno
09/08/2023  con  la  quale  sono  state  comunicate  le  rette  che  saranno  applicate  nell’anno  scolastico
2023/2024, ed è stata altresì comunicata la riattivazione del servizio di post scuola, e nello specifico:

 retta mensile € 275,00

 costo pasto € 5,50

 retta mensile post scuola € 75,00 

RILEVATO che l’allegato A) alla sopra citata delibera, alle pagine 7 e 8, contempla le contribuzioni comunali
afferenti la frequenza della scuola dell’infanzia paritaria, in particolare le contribuzioni per la retta mensile e
per il costo pasto;

RITENUTO opportuno e necessario, alla luce di quanto sopra descritto, prevedere i livelli di contribuzione
per il servizio di post scuola, riattivato a far tempo dall’as 2023/2024 applicando i medesimi criteri sottesi alla
contribuzione del costo pasto, ossia procedendo ad azzerare la differenza del costo del servizio rispetto a
quanto offerto dal Comune presso la scuola dell’infanzia statale;

RISULTANTE  quindi  necessario  procedere  ad  inserire  a  pagina  8  l’apposito  paragrafo  intitolato
“CONTRIBUTI RETTA MENSILE POST SCUOLA” la seguente tabella di contribuzione: 

ISEE CONTRIBUTO MENSILE COMUNALE
Fino a €. 8.000,00 € 40,00
da €. 8.000,01 a €. 12.500,00 € 35,00
da €. 12.500,01 a €. 15.500,00 € 30,00
da €. 15.500,01 a €. 20.000,00 € 25,00
 Superiore a €. 20.000,00 € 20,00

PRESO ATTO altresì della deliberazione n. 68 del 09/08/2023; 

PRESTO altresì ATTO che le restanti parti della deliberazione n. 24/2023 e dei suoi allegati restato invariate;

Tutto ciò premesso e considerato;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ad oggetto, Testo Unico delle leggi sugli ordinamenti locali;



VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili del Settore Affari Sociali,
Educativi e Ricreativi e dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge,

DELIBERA

1) Di richiamare tutto quanto in premessa esposto a fare parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

2) Di  integrare  l’allegato  A)  alla  Deliberazione  G.C.  n.  24/2023,  e  da  ultimo  modificato  con
deliberazione GC n. 68/2023, aggiungendo a pagina 8 l’apposito paragrafo intitolato “CONTRIBUTI
RETTA MENSILE POST SCUOLA  e inserendo la tabella di contribuzione sotto indicata:

ISEE CONTRIBUTO MENSILE COMUNALE
Fino a €. 8.000,00 € 40,00
da €. 8.000,01 a €. 12.500,00 € 35,00
da €. 12.500,01 a €. 15.500,00 € 30,00
da €. 15.500,01 a €. 20.000,00 € 25,00
 Superiore a €. 20.000,00 € 20,00

3) Di dare atto che a seguito di tale integrazione, l’Allegato A) alla Deliberazione G.C. n. 24/2023, già
modificato con deliberazione GC n. 68/2023, risulta essere correttamente redatto come da Allegato
A) alla presente deliberazione;

4) Di  dichiarare,  con  separata  unanime  votazione  favorevole,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs.267/2000.



COMUNE DI MOTTA VISCONTI

Pareri

90

TARIFFE E CONTRIBUZIONI SERVIZI AFFERENTI AL SETTORE AFFARI SOCIALI EDUCATIVI E
RICREATIVI IN VIGORE NELL’ANNO 2023 E A.S. 2023/2024  INTEGRAZIONE ALLEGATO A)
DELIBERA G.C. N. 24/2023.

2023

AA.SS. e Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/09/2023

Ufficio Proponente (AA.SS. e Pubblica Istruzione)

Data

Parere Favorevole.

Maddalena Donà

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

13/09/2023

Ragioneria

Data

Parere Favorevole.

COSIMO FRANCIONE

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il Presente processo verbale, previa lettura, è stato confermato e sottoscritto con firma digitale.

IL SINDACO
DE-GIULI PRIMO PAOLO

IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIAMANNA  dott. SANDRO

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di
Motta Visconti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PRIMO PAOLO DE GIULI in data 22/09/2023
Sandro Sciamanna in data 21/09/2023



  
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 74 DEL 18/09/2023

OGGETTO
:

TARIFFE  E  CONTRIBUZIONI  SERVIZI  AFFERENTI  AL  SETTORE  AFFARI  SOCIALI
EDUCATIVI  E  RICREATIVI  IN  VIGORE  NELL’ANNO  2023  E  A.S.  2023/2024
INTEGRAZIONE ALLEGATO A) DELIBERA G.C. N. 24/2023.

                                                     
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale , visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA

che la presente deliberazione: 

è stata affissa all’albo pretorio comunale dal 25/09/2023 al 10/10/2023 come prescritto dall’art.
124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

è  divenuta  esecutiva  il  giorno   05/10/2023  decorsi  dieci  giorni  dalla  pubblicazione  (art.  134
comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 

IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIAMANNA  dott. SANDRO

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di
Motta Visconti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sandro Sciamanna in data 11/10/2023


